

Bilag 2: Roskilde Elite- og Talentråds resultater i Team Danmark samarbejdsperioden.

Roskilde Elite- og Talentråd		
Team Danmark projektet	Talentudviklingspuljen	Elitesportsaftaler
<p>Talentklasser 7-9. klasse</p> <p><u>Resultater:</u> Med rammerne for talentklasserne, er vi med til at opkvalificere niveauet og det resulterer i, at flere elever fra talentklasserne bliver udtaget til talenttræninger og senere deltager på landsholdsniveau.</p> <p>Elever fra talentklasserne bliver jævnligt udtaget til landshold og deltager til NM, EM og VM. For håndbold og fodbold begynder de første elever fra talentklasserne at være på førstehold i divisionsrækkerne.</p> <p>Det gør en stor forskel at have morgentræning hvor der trænes kompetencer og der er kompetente trænere.</p> <p><u>Fakta talentklasser 7.-9. kl.</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - 2 x morgentræning i deres skoletid - Der går talenter fra andre idrætter end de 6 prioriterede i klassen - En årlig screening af hver elev forebygger skader på sigt - Forældre og elever deltager i et årligt sportsernæringskursus, hvor de lærer om kostens betydning - Er placeret på Himmelev Skole <p>Ungdomsuddannelser</p> <p><u>Resultater</u> Roskilde Katedralskole er blevet godkendt som Team Danmark samarbejdspartner. Det var ikke sket hvis Roskilde kommune ikke var en Team Danmark kommune.</p>	<p><u>Resultater</u> Der er stor søgning til talentudviklingspuljen. I gennemsnit er der de seneste tre sæsoner søgt lidt over kr. 800.000 pr. sæson og i snit har 24 atleter/hold har fået tildelt støtte fordelt på 14 klubber.</p> <p>Puljen bidrager til at sikre gode vækstbetingelser for talenter på vej mod elite i kommunen. Derudover skal alle atleterne deltage i et sportsernæringskursus udbudt af Team Danmark.</p> <p>Ved den årlige idrætsfest synliggøres gruppen af talenter, der modtager denne pris.</p> <p><u>Fakta om talentudviklingspuljen</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Puljen er på 400.000 kr. - Alle DIFgodkendte foreninger kan søge - En arbejdsgruppe fra rådet holder individuelle møder med ansøgerne og sikrer optimal udnyttelse af midlerne. 	<p><u>Resultater</u> Rådet har haft fokus på at optimere det sportslige niveau og styrke helheden i de klubber, der indgik de nuværende elitesportsaftaler. Dels har rådet anbefalet at fordele de økonomiske ressourcer på færre klubber end hidtil og de har anbefalet en årlig bonusordning til modtagerklubberne, fastlagt på mål for den kommende sæson.</p> <p><u>Fakta om elitesportsaftaler</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Rammen er på 1.8 mio. årligt - Aftalerne er 3-årige (udløber juni 2018) - En arbejdsgruppe fra rådet udarbejder forslag til kriterier for tildeling af bonusordning årligt, som endeligt beslutes i Kultur- og Idrætsudvalget.

<p>Katedralskolen afsætter ressourcer til en koordinator, der i samarbejde med projektet, arbejder for at optimere rammerne for eleverne, der er godkendt sportsligt.</p> <p>Det betyder, at Roskilde Kommune har et produkt der er Sjællands bedste og Roskilde er et naturligt valg, når elever skal søge til en ungdomsuddannelse.</p> <p>Prioriterede idrætter <u>Resultater</u> Alle 6 idrætter har udarbejdet 4-årige udviklingsmål, i forhold til definerede områder.</p> <p>Det målrettede arbejde omkring det sportslige og talentudvikling har betydet at: FC Roskilde har solgt en spiller fra talentklassen til udlandet, at FC Roskilde er indplaceret i de højeste rækker de har mulighed for på ungdomsniveau.</p> <p>Roskilde BMX er på 4 år, blevet Danmarks største klub, der har flest udøvere med til U-DM, og havde en kører der var ganske nær at komme til OL 2016.</p> <p>Roskilde Bordtennis er blandt de 5 mest vindende klubber til ungdoms DM og klubben har haft spillere med til ungdoms EM og spillere på A-landsholdet i de seneste år. - At en udøver fra klubben blev europamester i double og deltog ved OL.</p> <p>Roskilde Cykle Ring har for 7. år i træk Danmarks bedste juniorhold. Holdet er det mest vindende på hjemlig grund, og internationalt, kører juniorholdet lige op med udenlandske landshold. En rytter fra klubben tog OL medalje ved Rio2016, klubben havde</p>		
---	--	--

<p>ryttere der snupede medaljer ved U19, blandt andet VM guld.</p> <p>Roskilde Håndbold har talenter der har så høj kvalitet, at de desværre bliver snuppet af 'større klubber', men klubben har udviklet en del spillere, der er kommet på diverse U-landshold og blandt andet været med til ungdoms OL. Klubbens førstehold på herre og damesiden begynder at få de første elever fra talentklasserne sluset ind på de to hold.</p> <p>Roskilde Roklub har to udøvere med til Rio2016, hvor de sad med i guldfireren der tog en OL medalje. Klubben er af forbundet udpeget som talentcenter og klubben har fra U23 niveau og ned diverse udøvere på ungdomslandhold.</p> <p>Sportscollege <u>Resultater</u> Der er nedsat en arbejdsgruppe i rådet, der afdækker mulighederne på området. Elite og Talentrådet arbejder målrettet for at optimere mulighederne, så Roskilde som kommune vil være det naturlige valg for unge og ambitiøse udøvere, hvor det bedste tilbud på Sjælland findes for at kunne bo, træne og studere forefindes. Uden et ambitiøst råd var det ikke iværksat.</p> <p>500.000 puljen <u>Resultater</u> En arbejdsgruppe indstiller til rådet hvilke kriterier der skal gælde, for at de 6 prioriterede idrætter kan få midler, der skal bruges på talentudvikling.</p> <p>Puljen har stor betydning, da midlerne bliver udbetalt på baggrund af kriterier. Det har betydet, at klubberne har fået udarbejdet talentstrategier, at de arbejder efter ATK (Aldersrelateret Træning Koncept), at de alle har trænere på diplomtrænerniveau, at alle har udøvere, som bliver udtaget til landshold eller tager medaljer til U-</p>		
--	--	--

<p>DM eller er i pokalfinaler.</p> <p>Klubben bliver belønnet for deres arbejde og resultater der gør de løfter sig.</p> <p>Prioriterede fokusområder fra Team Danmark</p> <p>A) Samarbejde mellem klubber, specialforbund og Roskilde Kommune.</p> <p>B) Arbejder med Team Danmarks værdisæt for talentudvikling.</p> <p>C) Udvikling af kompetence og viden for gruppen 12-18 år i forhold til trænere og ledere.</p> <p><u>Resultater</u></p> <p>At Team Danmark har nogle nationale krav til alle 22 Elitekommuner, gør at der i alderen 12-18 år, bliver arbejdet med de samme indsatser, der er koordineret fra Team Danmark.</p>		
---	--	--